
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCS 088/2011 
 Bahía Blanca, 18 de abril de 2011 

 
VISTO 
 

La solicitud presentada por los Consejeros de la Lista Estudiantil Vanguardia; 
 
CONSIDERANDO 
 

Las temáticas compartidas relacionadas al cuidado y atención de la salud de las 
personas entre la carrera de Medicina y Lic en Enfermería 
 

La necesidad de trabajo en conjunto, a fin de lograr un abordaje 
interdisciplinario en cada problemática de salud 
 
 Lo aprobado por el Consejo Departamental el 6 de abril 
 
POR ELLO 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
RESUELVE 

 
 
Articulo 1º: Promover el desarrollo de actividades conjuntas en los estudiantes de las 
Carreras de grado del Departamento de Ciencias de la Salud  
 
Articulo 2º: Solicitar a las Comisiones Curriculares de las respectivas Carreras que 
analicen la factibilidad del desarrollo de actividades conjuntas. 
 
Articulo 3º: Infórmese a los Coordinadores de las Comisiones Curriculares, y cumplido, 
archívese 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


